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Средство за чистење цементни дамки
Концентрирано средство за ѕидни и подни плочки како и за плоч-
ки од природен камен. Отстранува каменец, остатоци од лепак за 
плочки, фуга, ‘рѓа. Во зависност од нечистотијата средството се 
разредува од 1:3 до 1:10, се нанесува на површината и по кратко 
делување добро се одмива. Кај фугираните површини процесот 
може да се повтори најрано по 6 недели. За тој период површината 
се мие само со вода. 
За внатрешна и надворешна употреба.

Средство за чистење санитарии и арматури
Средството е наменето за интензивно чистење тушеви, WC-a, уми-
валници, арматури, керамички плочки, пластика и стакло. Отстра-
нува слоеви ‘рѓа од каменец, маслени дамки, остатоци од сапун и 
други нечистотии. Средството се нанесува на извалканата повр-
шина, се остава неколку минути да делува и потоа со многу вода 
се исплакнува.
За внатрешна и надворешна употреба.

Средство за отстранување на урин камен
Концентрирано средство кое содржи киселина и е наменето за ин-
тензивно и темелно чистење на тоалетни простории, WC школки, 
писоари итн. Брзо и темелно ги разградува тврдокорните наслаги, 
‘рѓа, каменец, урин камен и слични наслаги и нечистотии. Сред-
ството да не се користи на хромирани и емајлирани површини.

Сет за чистење и импрегнирање на туш кабина
Сетот е наменет за чистење и импрегнирање на површини кои се 
изложени на прскање со вода. Фугите и впивливите плочки поста-
нуваат водоотпорни. Оневозможува брзо нафаќање на нови сло-
еви каменец.
За внатрешна и надворешна употреба.

СРЕДСТВА ЗА НЕГА НА КУПАТИЛА И WC-a
Се што имате убаво и вредно вградено во Вашиот дом, вреди и долго да остане така. Со КНАУФ 
програмaтa за Чистење и нега Ви нудиме професионално решение и за најтврдокорните 
флеки и нечистотии, со тоа што Вашите санитарии, бањи и сите видови на подови ќе бидат не-
гувани и чисти веќе од првиот ден. Со овaa програмa Ви овозможуваме изгледот на Вашиот 
поплочен под уште долго да го задржи сјајот како кога бил нов.
Кој производ за која цел се користи прочитајте во овој прирачник.
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Средство за отстранување восок, катран и масло
Средството е идеално за темелно чистење на површината пред 
да се нанесе нов заштитен слој. Средството ги отстранува стари-
те наслаги восок, валканите остатоци од креми за полирање, сите 
видови маснотии и маслени дамки, флеки од катран, остатоци од 
свежа боја, флеки од гумен ѓон итн. Се нанесува со сунгер и се ос-
тава да делува 10 - 20 мин. и  потоа се одмива со вода. По потреба 
постапката се повторува. 

Средство за отстранување масло и маслени дамки
Средство за чистење масло и маслени дамки од мермерни и кера-
мички површини.
За внатрешна и надворешна употреба.

Сапун за под
Средството чисти и негува истовремено. Создава слој кој ја одби-
ва нечистотијата и има пријатен мирис. Може да се нанесе на сека-
ков тип плочки: керамика, клинкер, природен камен, теракота итн. 
Ја освежува бојата и структурата на површината и остава пријатен 
свеж мирис на лимон.

Средство за заштита на подот
Средство за негување на подови од PVC маси, подови од природен 
и вештачки камен во внатрешни и надворешни подрачја. Создава 
заштитен слој со свилест сјај, а притоа не ја менува структурата на 
подлогата. Се нанесува неразреден со крпа и се остава да делува 
30 мин. Не се измива со вода. 1л е доволен за 20м2.

Средство за чистење гранитни (грес) површини
Средство за чистење на сите видови гранитни плочки со груба или 
полирана површина. Се применува и за чистење на сите други 
керамички површини со тврдокорна нечистотија. Ги отстранува и 
најтврдокорните дамки.
За внатрешна и надворешна употреба.

СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛНО ЧИСТЕЊЕ
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Средство за заштита на гранитни (грес) површини 
Ја прави површината да ја одбива водата и нечистотијата, а докол-
ку дојде до онечистување местото многу лесно се чисти.
За внатрешна и надворешна употреба.

Крем за полирање 
Крем од природен восок за полирање на сите површини од полиран 
гранит и вештачки камен. Гребнатинките и оштетувањата на овие 
површини како и изгубениот сјај (појава на матирање) ги прави по-
малку видливи. Кремот е со заштитно дејство против настанување 
и нанесување дамки.

Масло за клинкер
За сите видови силновпивливи површини: клинкер, цигла итн. На 
површината и дава рустикална боја. Третираната површина стану-
ва отпорна на флеки и лесно се чисти. Се нанесува со четка или 
крпа. По потреба постапката се повторува. 1л е доволен за 5-10м2.

Уништувач на мувла
Висококвалитетно средство кое уништува мувла, габи и алги од 
сите видови подлоги. Се нанесува директно на местото каде треба 
да делува, се остава 10 мин. да делува па потоа се отстранува со 
вода. По потреба постапката се повторува.
За внатрешна и надворешна употреба. 

СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛНО ЧИСТЕЊЕ
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Средство за основно чистење мермер
Средството се употребува за чистење на стари и нови наслаги 
нечистотија на мермерните подлоги. Отстранува калсична нечис-
тотија, лесни цементни дамки, масло, остатоци од стари средства 
за негување на мермерот кои претходно биле употребувани итн. 
Погоден за сите видови природен камен и полиран мермер. Не 
содржи киселина, не гори и има пријатна миризба. Во зависност 
од нечистотијата 1л е доволен за 5-20м2. За чистење на рапави 
површини особено во надворешна средина Ви го препорачуваме 
Кнауф отстранувач на цементни дамки. 

Средство за освежување и втемелување 
на бојата кај мермерот

Фабрички готово решение за импрегнација на мермерот. Ја прод-
лабочува бојата и структурата на мермерот. Површините третира-
ни со ова средство стануваат поотпорни на нечистотии и наслаги 
и потоа полесно се чистат и негуваат. Може да се користи кај сите 
типови порозни мермери, природен и вештачки камен, гранит итн.
За внатрешна и надворешна употреба. 

Средство за полирање мермер
За лесно полирање на сите мермерни површини: скали, прагови, 
плочки итн.
Со примената на ова средство, изматираните и изгребаните места 
на мермерот постануваат невидливи. Се нанесува со мека крпа и 
на мермерот му дава свеж сјај. Содржи восок и материи за нега на 
мермер. 1л е доволен за 20м2.

Средство за нега на мермерот
Со секоја употреба на ова средство мермерот добива поубава и 
позаситена боја и структура. Не создава наслаги и го олеснува 
следниот чекор на бришење на површината. Се раствара мала 
доза во вода со која сакаме да ја истретираме површината. Ова 
средство содржи природен сапун и средство кое го засилува чис-
тењето. Има пријатен мирис и со користењето на ова средство од-
личната нега на мермерот ни е загарантирана.

СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ И НЕГА НА МЕРМЕР
Специјалната програма на Кнауф за чистење и нега на мермер и природен камен служи исклучи-
во за третирање на овој тип фабрички камен. Оваа програма е исклучително ценета од стручните 
лица поради високиот квалитет на секој од производите како и поради еколошката ориентира-
ност. Од основно чистење до заштита и нега Ви нудиме комплетна програма Вашиот драгоцен 
мермер секогаш да изгледа чисто, сјајно и да биде заштитен.
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Средство за импрегнирање на Кото површини
Кото плочките кои се употребуваат во надворешни подрачја по-
требно е да се истретираат со ова средство и стануваат водоод-
бивни. Кото плочките кои фабрички се импрегнирани нема потреба 
по втор пат да се импрегнираат пред да бидат употребени, но по 
некое време по поплочувањето препорачливо е нивно превентив-
но импрегнирање.

Средство за основно чистење Кото површини
24 часа по импрегнирањето, Кото плочките можат да се исфугира-
ат. 2 – 3 дена потоа тие можат редовно да се третираат со сред-
ства за чистење и нега. Најнапред ни е е потребно средството 
за основно чистење на Кото површини со кое ќе ги от-
страниме остатоците од фугирањето. Ова средство го нанесуваме 
со сунгер или може да се нанесе и машински и по 5 мин. рачно 
или машински се протрива. На крај се одмива со вода. Со ова се 
отстранети сите нечистотии, раслојувања и остатоци од лепила и 
фуги. По ваквиот начин на третирање на површината, се остава 4 
недели сама по себе да се исуши. За овој период површината е 
заштитена од нечистотии.

Посебна заштита на Кото површините. 
Внатрешна импрегнација на Кото плочките.
Кото плочките на поинаков начин ги впиваат влагата и нечисто-
тијата. Со нанесување на импрегнација се спречува секакво про-
дирање на влага од површината кон внатрешноста на составот на 
плочката. Со нанесување на Кнауф средството за посеб-
на заштита на Кото површините добиваме импрегнирани 
површини а притоа и масата за фугирање си ја задржува врзивнос-
та и цврстината. Ова средство особено е препорачлово за во кујни 
и трпезарии каде постои можност од нанесување флеки од храна и 
масло на Кото површини. Со ова средсво тоа се спречува.
За внатрешна и надворешна употреба. 

ЧИСТЕЊЕ И НЕГА НА КОТО (ТЕРАКОТА) ПОВРШИНИ
Што е Кото?
Кото плочките се произведени од глина која потекнува од близина на градот Фиренца во ита-
лијанската покраина Тоскана. Како што денес овие плочки индустриски се произведуваат, често 
се случува при нивната машинска обработка да се појават нееднаквости на бојата на површина-
та. Со цел новите Кото плочки уште од самиот почеток да немаат нееднаков изглед потребно е 
вистински да се исчистат и негуваат. Со употреба на Кнауф програмата за чистење и нега на Кото 
површини овие површини за кратко време ќе станат поеднакви и поубави.
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Природен восок за Кото површини
Создава заштитен слој, кој спречува раслојување. Се нанесува со 
мека крпа и се протрива. После неколку часа плочките може да се 
полираат (рачно или машински). По неколку дена восокот сам по 
себе се стврднува во заштитен филм.
   

Млеко за негување Кото површини
Млекото за нега на Кото површините се употребува за подобру-
вање на сјајот на Кото плочките. Содржи средства за нега и созда-
вање сјај и го прави нанесениот восок подолготраен.

Средство за темелна нега на Кото површините
Ова средство е концентрат за чистење и нега, кој се додава во во-
дата со која планираме да ја исчистиме површината. Без да созда-
ва наслаги, се задржува како компонента за нега на површината. 
Го олеснува чистењето на површината во следните чекори. Со се-
која употреба на ова средство се разубавува бојата и структурата 
на површината.
За внатрешна и надворешна употреба. 

ЧИСТЕЊЕ И НЕГА НА КОТО (ТЕРАКОТА) ПОВРШИНИ
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Средство за чистење на обработен камен
Средство за чистење со силно дејство за отсранување ‘рѓа, варов-
ни наслаги и раслојувања на разни површини, а особено кај силно 
извалканите ѕидови и камени плочи во дворовите и градините. От-
странува каменец.

Лакирно средство за камени површини
Ова средство се употребува за освежување на бојата и структура-
та (воден ефект) на површини изработени од разни видови приро-
ден и вештачки камен
За внатрешна и надворешна употреба. 

Средство за отстранување на мов, алги и мувла
Средството се користи за отстранување на мов, алги и мувла на 
сите внатрешни и надворешни површини. Може да се употреби за 
чистење на скали, поткровја, тераси, патеки во дворовите итн. От-
странува долготрајно и не содржи хлор.

Средство за чистење балкони и тераси
Специјален концентрат наменет за чистење на сите видови облоги 
на балкони и тераси како и за силно извалкани лакирани камени 
површини. Ги отстранува и најтврдокорните прљавштини (нечисто-
тии), флеки од масло, остатоци од гумени ѓонови итн. Површината 
останува чиста и светла.

СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ ВО ДВОРОВИ И ГРАДИНИ
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Средство за импрегнирање на балкони и тераси
Со премачкување на впивливите површини и плочки од природен 
камен со ова средство, тие стануваат водоотпорни. Овој премаз се 
препорачува и при појава на разслојување на површината.

Средство за чистење на „кулир“ плочи
Квалитетен концентрат за чистење на дворски и терасни плочи од 
природен камен и микс од гранит,песочник итн. Отстранува неор-
гански флеки како ‘рѓа, остатоци од бетон, цементни дамки и твр-
докорни слоеви нечистотија.

СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ ВО ДВОРОВИ И ГРАДИНИ
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Средство за импрегнирање на „кулир“ плочи
Оневозможува продирање на влага и масло во внатрешноста на 
површината и го олеснува следниот чекор на чистење.
За внатрешна и надворешна употреба.

Средство за чистење пластичен 
градинарски мебел

Специјално средство за чистење пластичен градинарски мебел и 
други пластики кои се изложени на надворешни влијанија на пр: 
ролетни, пластични окна и врати итн.

Средство за чистење дрвен градинарски мебел
Средство за чистење на претходно импрегниран дрвен градинар-
ски мебел. Може да се употреби и на лакирано дрво.

Средство за импрегнирање на 
дрвен градинарски мебел

Заштитно импрегнациско средство за дрвен нелакиран градинар-
ски мебел.

СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ ВО ДВОРОВИ И ГРАДИНИ
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Средство за чистење надгробни споменици
Средство за чистење надгробни споменици и други камени повр-
шини. Ги чисти сите нечистотии настанати од растенија (смола, 
сок од процветување итн). Може да се употреби на рапава, брусе-
на, кршена или полирана површина. Содржаните материи во ова 
средство не штетат на бронза, месинг и друг тип надгробни букви.

Заштитно средство за надгробни споменици
За заштита (импрегнација) на надгробни споменици изработени од 
брусени и рапави површини од природен камен, гранит итн.

Прскалка-наставка
Универзална наставка за распрснување на средсвата од Кнауф 
програмата за чистење и нега.

СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛНО ЧИСТЕЊЕ



Knauf Baumarkt
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